Athena liberata.  
Codrus.

Medon.

\* In Præmissis ad Lectionem.

7. ANNO OCTOGESIMO POST TROIAM CAPTAM. ] Nota, firmanda \* sententia nostra de capite & exordio scripti huius Velleiani. Nam manifestò computat à Troiâ captâ. Sed in numero annorum Strabo differt; qui lib. XIII. scribit Pentilum in Thraciam venisse ἐξήκοντα ἔτη τῆς Τρωϊκῶν ὕστερον, ὡς αὐτὴν τῆς Ἡρακλειδῶν εἰς Πελοπόννησον καθόδου: sexaginta annis post Troica tempora, sub ipsum Heraclidarum reditum in Peloponnesum. Itaque disertè ille vult, à Troiâ captâ ad hunc reditum annos esse inter tantum sexaginta. A Velleio tamen, cum alij Chronologi, tum vetus ille & industrius Christianorum Tatianus stat: qui notat Homerum vixisse πρὸ τῆς Ἡρακλειδῶν καθόδου, μετὰ τὰ Τρωϊκὰ ἐνδοτέρω τῆς ὀγδοήκοντα ἔτη: ante Heraclidarum reditum, post Troianas res paulò minus annis octoginta. Idem numerus in Plutarchi, De Homero. An igitur non scriptum Strabonis corrigendum sit, tu amice noster Causaubone, qui serius illi medicus, vide.

8. PELOPIS PROGENIES AB HERCVLIS PROGENIE EXPELLITVR. ] Hoc illud celebre tempus quod crebrò in antiquis Chronicis quasi nota & character temporum signatur. Reditus Heraclidarum. Atque ab eo initium plerique faciunt historię veræ. Diodorus lib. IV. Εφορος ὁ Κυμζιός Ἰσοκράτης ὠν μαθητῆς, ὑποσησάμενος γράψαι τὰς κοινὰς περὶ τῆς τὰς μὲν παλαιὰς μυθολογίας ὑπερέβη, τὰ δὲ ἀπὸ τῆς Ἡρακλειδῶν καθόδου ἀρχθέντα συνταξάμενος, ταύτην ἀχὴν ἐποίησατο τῆς ἱστορίας. Ομοίως δὲ τὰ τὸ Καλλιθένης καὶ Θεόπομπου, καὶ τὴν αὐτῶν ἡλικίαν γεγονότες, ἀπέσπασαν τῆς παλαιῶν μύθων. Ephorus Cumanus, Isocratis discipulus, cum res publicè gestas scribere instituisset, veteres quidem fabulationes omisit; illa verò quæ ab Heraclidarum reditu facta, colligens, hoc initium fecit historię suæ. Callisthenes & Theopompus, qui eodem æuo vixerunt, pariter vt ipse abstinerunt à priscis fabulis. Varro paulò aliter tamen tempora in hunc finem discernit apud Censorinum, c. XXI. Varro, inquit, tria discrimina temporum esse tradit. Primum, ab hominum principio vsque ad Cataclysmum priorem: quod propter ignorantiam vocatur Adelon. Secundum, à Cataclysmo priore ad Olympiadem primam; quod, quia in eo multa fabulosa referuntur, Mythicon nominatur. Tertium, à prima Olympiade ad nos, quod dicitur historicum: quia res in eo gestæ veris historiis continentur.

9. TEMENVS. ] Quia hic maximus natu, & princeps recensetur: factum vt ipsi tota res tribuatur, aut eius posteris. Tertullianus de pallio, cap. 11. Sic & Herculeæ posteritas, qui Temeno pariter Peloponnesum occupando producant. Id est, vnâ cum Temeno simulque. Idem corrigendus, de Animâ, capite xxx. Gloriosi quique occupant terras, vt Scythæ Parthicas, vt Menidæ Peloponnesum. Legendum, vt Temenidæ.